保   護   者  様

                                                  名古屋市立振甫中学校

暴風、大雨等への対処について（お知らせ）

 「名古屋市」または「愛知県」「愛知西部」「尾張東部」のいずれかに、警報等が

発表された場合の対処を下記のようにまとめましたので、お知らせします。

区

分

注意報

警 報 の 種 類

大  雨   洪  水

高  潮   大  雪
暴 風  暴 風 雪

登

校

前

平常

授業を

行いま

す

 通学路の状況を確認し

ながら、安全に登校します

 浸水、土砂崩れ等が予想

されるときは、振甫中学区

内の小学校と情報交換し、

校長の判断により、右の措

置等をとることがありま

す その際には「なごやっ

子あんしんメール」でお知

らせします

午前６時までに警

報が解除されたとき

平常授業を行い

ます

午前６時～１１時

までに警報が解除さ

れたとき

午後の授業を行

うので午後１時ま

でに登校します

午前１１時を過ぎ

ても警報が解除され

ないとき

当日の授業を中

止します

登

校

後

平常

授業を

行いま

す

 一旦学校に待機します

 天候を見て、通学路の安

全を確認の上、下校させる

ことがあります

 通学路の安全を確認の上、速やかに下校

します ただし、天候や学区の状況により

生徒を学校に待機させることもあります

その際には学校から「なごやっ子あんしん

メール」でお知らせします

区

分
避難勧告  避難指示  特別警報

登

校

前

午前６時までに解除されたとき  平常授業を行います

午前６～１１時までに解除されたとき  午後の授業を行います

午後１時までに登校します

午前１１時を過ぎても解除されないとき  当日の授業を中止します

登

校

後

 生徒は学校に待機します

 学校から「なごやっ子あんしんメール」でお知らせします

 ※ 「避難準備情報」は、避難に時間を要する方のために、避難勧告に先立って発表

 されるものです。上記の警報が出されてから発表されることが考えられますので、

 発表された警報の種類にしたがって対処します。

（この印刷物は、目に付きやすい場所に掲示しておいてください。）